Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2019    № 575
п. Чегдомын

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района на второе полугодие 2019 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение ч. 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2021 годы», утвержденной постановлением администрации района от 11.10.2013 № 970, администрация района.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить смету расчётов по организации бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (далее ОВЗ) (согласно приложению 1)
2. Управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального района (Т.С. Гермаш):
2.1. Организовать двухразовое питание для детей с ОВЗ, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на период с 02 сентября 2019 по 30 декабря 2019 года.
2.2. Обеспечить целевое использование средств районного бюджета для организации двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского района.
2.3. При обращении заявителя за получением бесплатного двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся в муниципальных учреждениях, осуществляющих обучение, в течение трех рабочих дней направить в Единую государственную информационную систему социального обеспечения запрос о фактах назначения заявителю мер социальной поддержки.
3. Финансовому управлению (И.С. Коваленко) производить финансирование расходов за счет средств районного бюджета на организацию двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, в пределах средств предусмотренных в районном бюджете  на эти цели.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.09.2019 г.

2

Глава района				 	            	                    А.М. Маслов

                                                                                                                                                                                                                                                                                              Приложение 1
                                                                                                                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                                                                       постановлением
                                                                                                                                                                                                                            администрации района
                                                                                                                                                                                                                                   от30.09.2019 № 575

Расчет стоимости на организацию двухразового питания детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального района на второе полугодие 2019 года

	№
	Наименование учреждения
	Количество дней
	Завтрак
	Обед
	[bookmark: _GoBack]Итого средств местного бюджета на 2 полугодие (руб.)

	Количество детей с ОВЗ
	Стоимость питания в день на 1 ребенка за счет средств местного бюджета (руб.)
	Стоимость питания на второе полугодие на 1 ребенка за счет средств местного бюджета (руб.)
	Общая сумма за 2 полугодие за счет средств местного бюджета (руб.)
	Количество детей с ОВЗ
	Стоимость питания  в день на 1 ребенка за счет средств местного бюджета (руб.)
	Стоимость питания на второе полугодие на 1 ребенка за счет средств местного бюджета (руб.)
	Общая сумма за 2  полугодие за счет средств местного бюджета (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3*5
	7=4*6
	8
	9
	10=3*9
	11=8*10
	12=7+11

	1
	МБОУ СОШ № 2
	80
	26
	25,00
	2000,00
	52000,00
	26
	75,00
	6000,00
	156000,00
	208000,00

	2
	МБОУ «МПЛ»
	80
	15
	25,00
	2000,00
	30000,00
	10
	75,00
	6000,00
	60000,00
	90000,00

	3
	МБОУ ООШ № 5
	80
	24
	25,00
	2000,00
	48000,00
	24
	75,00
	6000,00
	144000,00
	192000,00

	4
	МБОУ СОШ № 6
	80
	37
	25,00
	2000,00
	74000,00
	28
	75,00
	6000,00
	168000,00
	242000,00

	5
	МБОУ СОШ № 9
	64
	2
	25,00
	1600,00
	3200,00
	1
	75,00
	4800,00
	4800,00
	8000,00

	6
	МБОУ СОШ № 10
	80
	43
	25,00
	2000,00
	86000,00
	21
	75,00
	6000,00
	126000,00
	212000,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3*5
	7=4*6
	8
	9
	10=3*9
	11=8*10
	12=7+11

	7
	МБОУ СОШ № 11
	80
	31
	25,00
	2000,00
	62000,00
	31
	75,00
	6000,00
	186000,00
	248000,00

	8
	МБОУ ООШ № 12
	64
	1
	25,00
	1600,00
	1600,00
	1
	75,00
	4800,00
	4800,00
	6400,00

	9
	МБОУ ООШ № 16
	64
	2
	25,00
	1600,00
	3200,00
	0
	75,00
	4800,00
	0,00
	3200,00

	10
	МБОУ СОШ № 17
	64
	20
	25,00
	1600,00
	32000,00
	20
	75,00
	4800,00
	96000,00
	128000,00

	11
	МБОУ ООШ № 18
	80
	7
	25,00
	2000,00
	14000,00
	7
	75,00
	6000,00
	42000,00
	56000,00

	12
	МБОУ СОШ № 19
	80
	3
	25,00
	2000,00
	6000,00
	3
	75,00
	6000,00
	18000,00
	24000,00

	13
	МБОУ СОШ № 22
	80
	2
	25,00
	2000,00
	4000,00
	2
	75,00
	6000,00
	12000,00
	16000,00

	ИТОГО:

	213

	0,00
	416000,00
	174

	0,00
	1017600,00
	1433600,00

_________________________